
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 

 

1/2 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ČÍSLO 3 
 

"VETUNI – Rekonstrukce a nástavba objektu č. 43" 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  
 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce ve smyslu ustanovení § 26 zákona 
zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název:   Veterinární univerzita Brno 
Právní forma:  veřejná vysoká škola, kód 601 

Sídlo:   Palackého tř. 1, 612 42 Brno 
IČ:   62157124 
DIČ:         CZ62157124 
Zastoupená:  prof. MVDr. Aloisem Nečasem, Ph.D., MBA, rektor 
 
IDENTIFIKACE ZÁSTUPCE ZADAVATELE (v souladu s § 43 zákona) 
Název:   INVESTINŽENÝRING a.s. 
Sídlo:   Brno, Kapucínské náměstí 303/5, PSČ 60200 
IČ:   60742470 
Zastoupená:  Ing. Tomášem Šterclem, předsedou představenstva 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ilja Kašík, email: kasik@inving.cz, tel.: +420 604 665 171 

 
 
Na základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 
sděluje vysvětlení zadávací dokumentace takto: 
 
 

Dotaz číslo 18: V pozici 327 odhadu je uvedena rezerva – nepředvídatelné práce 2% z nákladů stavební 
části. Pokud ji uchazeč neplánuje využívat, stejně je nutné vyplňovat cenu této položky? 

Odpověď zadavatele: Ano, tuto položku musí účastník vyplnit. 

 

Dotaz číslo 19: V technické zprávě D. 1.4.4 „Měření a regulace“ projektové dokumentace zaznačeno: 
„Vzhledem k tomu, že v objektu CHOK je již instalován řídicí systém firmy Saia a vzhledem k rozsahu a 
charakteru řízení technologie předpokládáme opět použití odpovídajícího digitálního řídicího systému 
DDC“. Prosím o upřesnění, zda zákazník skutečně trvá na instalaci systému Saia, případně lze 
nainstalovat jiný řídicí systém, který lze kombinovat s dříve nainstalovaným v jiné části objektu? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel umožní použití jiných, technicky obdobných řešení, která však musí 
být plně kompatibilní se stávajícími systémy. 

 

Dotaz číslo 20: Repase stávajících dveří T9, T10, T11, v rozpočtu položky 185 – 187. Je možné přesněji 
určit druh/rozsah repase? Jedná se o protipožární dveře, cena může pohybovat v rámci desetitisíců. Je 

mailto:kasik@inving.cz


 

2/2 

znám výrobce repasovaných PO dveří? Z PO hlediska by bylo správné, aby tuto repasi prováděl výrobce 
stávajících dveří, který na ně má certifikát, má je spálené a jediný na ně může vyhotovit nové PO 
doklady. Jinak není možné zajistit potřebné doklady ke kolaudaci. Pokud nebude možné dohledat 
výrobce, bylo by vhodné změnit položku „repase“ na „dodávka nových“. Tímto bude možné splnit 
všechny požadavky pro schválení HZS. 

Odpověď zadavatele: Provedeny budou jen opravy dveří, které nebudou mít vliv na PO, tj. oprava a 
seřízení stávajícího dveřního kování včetně promazání, nový nátěr ocelových zárubní, očištění dveřního 
křídla včetně kování po provedení stavebních prací. Protipožární těsnění bude ponecháno stávající bez 
zásahu. PO doklady nebudou požadovány. Po dobu stavebních prací bude křídlo ochráněno proti 
poškození. 

 

Dotaz číslo 21: V rámci vysvětlení zadávací dokumentace číslo 2, dotaz č. 6 bylo vyrozuměno, že: PS 
003 Interiér není předmětem zadávacího řízení. Tímto žádáme o odebrání položky PS 003 – Interiér z 
celkových nákladů stavby, tedy ze souboru F. CELKOVE NAKLADY STAVBY (SLEPY)_VU_SIM C_CHOK.xls. 

Odpověď zadavatele: V souboru F. CELKOVE NAKLADY STAVBY (SLEPY)_VU_SIM C_CHOK.xls bude u 
položky PS 003 Interiér místo ceny vepsáno NENACENĚNO, případně položka může být proškrtnuta. 
 
 
V Brně dne 27. 9. 2022 
 
 
 

     ……………………………………………………… 
Mgr. Ilja Kašík 

pověřen zadavatelem 


		2022-09-27T11:45:21+0200
	Mgr. Ilja Kašík




